peravit. Quod ad caufas criminales : notionem in ſpecie ſoli habent de reis

criminum legari Proconſulum , 1.6. pr. ff. deoff.proc. De cauſis civilibus

habent judices pedanei, epiſcopi, arbitri , l. 13. pr. ff derejud. I. 8. I. 2 5.

C. de epiſc. aud, l. ult. c. ub. & ap. qu. refl. in integr. Et hi plus etiam ha
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bent quam Legati Proconſulum. Nam non tantum cognoſcere poſſunt , ſed

pronunciare etiam ſententiam , d .l.15.pr. l. 55. ff. eod . d . l. 8. cum legati

Proconſulum , quantum ſcilicet ad crimen , cognoſcant tantum ,non pronun

tient , d . l. 6. pr. d . l. un. Cujac,par. C.de pedan. jud & comm . ad l.1.ff. de

juriſd. Duar. 1. difp. anniv. 53. Alciat. & Brech. ad l. 99. ff.de verb. fign.

Rittersh. adnov. part. 9. cap. 6. n. 4. Pac. Ifagog. C. de juriſd. Gudelin , de

jur, noviff. lib. 4. cap. 11. N, 1. Donell. 17. comm .6.

.

1 .

>

CAPUT II.

1. Qua in re merum imperium confiftat. 2. Carcer & tormenta an meri

imperii. 3. Quid nervus. Quid ſartago. Quid compedes. 4. Varia pænaco

rumgenera. 10. Interfententiam ejus executionem quantum temporis in

tercedat. 7. Quid cinerum ſupplicium. 5. Rota aut curifragium an recens in

ventum . 6. Cin &ti judices. Diſcin &ti. 13. Qui civiliter moriantur. 9.Servi

pæne. 10. Metallici. 11. Metallum ubi effodienduns. 12. Tonſura

an pana capitis.

G.
ladü dicitur poteſtas, non quod conſiſtat in gladii tantum exercitio ,

Jſed gladii Tutwäs & exempli tantum caufa. Gladii verbo denotatur

hic quævis gravior coercitio. Nec ad rem facit , fi objicias l. 8. S. 1. ff. de

pæni Nam hæc ad Præſides tantum pertinet, qui ſummo quidem ſupplicio

animadvertere in reum poffunt, fed gladio tantum , non ſecuri, vel fuſti ,

vel telo , vel veneno , vel laquco. Merum habentimperium , fed non om

nes ejus partes. Jus dandi in metallum habent, l. 6. 1. 8.ff. de off
. pras.

Deportandi non habent l. 2. §. 1. ff.de pæn. Lex merum imperium dat, &

dat expreſſe& nominatim , l . 1. pr.ff.de off
. ej.C. mand. e. juriſd. Nec ne

cefle ut cui dat indiſtincte id univerfum det. Poteft partes concedere , ut

audientiam , verbi gratia , legatis Proconſulum d. l. 6. pr. audientiam Præ,

tori , ſi dominus a familia occiſus dicatur , Præfecto vigilum jus gladii , jus

fummi etiam fupplicii, ſed in ſervos tantum fures , l . 15. ff de cond .cauf.

dat. cauf. non fec. Jus gladii alioquin cum datur , nec lex id circumſcribat ,

indiſtincte id datur & in quoſvis , ſic ut omnes etiamcomplectatur ejus gra

2. dus aut partes. Tormenta etiam & carceres. Sulpit. Sever . dial. 3. 1. 15.

Illa precipue cura , ne tribuni cum jure gladiorum ad Hiſpanias mitterentur.

Paſſio SS. Perpetuæ & Felicitatis : Secundulum vero Deus maturiore exitu

de ſeculo adhuc in carcere evocavit : non ſua gratia ut beftias lucraretur, gla

dium tamen etſi non anima certe caro ejus agnovit. Sed carceres improprie &

quatenus reos continent, qui in nervo , in compedibus. Nam proprie car

cer
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cer non eft poena, 1. 8. 1.9. ff de pæn, cum ex cauſa civili etiam cárceri man

cipentur qui non habent , quod ſolvant, bo 1 C. Qua bon ced . poff. Exci

piuntur tamen caſus , l. 1. . ult. ff. de aleat.l.3.8. 9.ff. de ſuſp tut. I. 28. ).

ad ftatuas ff. depæn. Sed caſus, ad quos gladii vox extendi vix poteſt. Ca

ſusquibus reus ad tempus tantum includitur, quibus modice coerceturpo

tius , quam graviter caſtigatur. Ad tempus dico. Nam ſecus eft , fi fit car

cer perpetuus , quem olim interdum vetitum , interdum etiam admiffum ,

mores paffim , dumfequuntur hic jus Canonicum , jam admittunt, l. 35 .

ff. de pæn.l. incredibiles 6. l. omnes 2 3. C. eod. 1.6. 9. ejusff. de inj. rupt. irr.

teft. c . his a quibus 23. qu. 1. 6. quamvis ext. de pæn, in 6. Cicer. 4. in Catilin,

Vincula vero& ea fempiterna certe ad fingularem pænam nefarii ſcelaris inven

ta ſunt. Ivo Carnotenf. epiſt. 162. Et depoſitum perpetuo carcere damnetis ,

aut in aternum exilium detrudatis. Cuj. 6 , obf. 36. do 13. obf. 34. & ad

1. 216.ff de verb.ſign. Gail. 1. obf. 26. n.7. Bachov. ad Treuil. 2. difp. 37 .

th.
4 .

lit. D. Clar.J.fin. qu . 70. n. 4. Alteſerr, ad cap. utfama tua ext. de

ſent. excomm .

Qui in nervodixi , in compedibus. Nervus tónov erat, lignum , diſtin- 3

&tum pluribus foraminibus , quod incluſos vinctorum pedes aut diftantiori

bus intervallis aut vicinis ita concludebat , ut loco ſe movere ſedentes humi

uon poflent, Compedes pedicæ erant ferreæ ; quæ catena , quæ vinculis ,

vel arctius vel laxius pedes ita cohibebant , ut non tantum infiftere iis , ſed

& gradum promovere & incedere utcunque poffes.' Conjungunt fæpius , ut

apud Livium lib. 8. Nequis nifi qui noxam meruiffet, donec pænam luiffet , in

compedibus aut in nerpo teneretur. Cato apud Gellium lib. 11. cap. 18. Fu

res privatorum furtorum in nervo atque in compedibus atatem agunt.. Add.

eund. lib. 20. cap. I. Divaricatio vero pedum per plura foramina , quæ

vel tria , vel quatuor , vel quinque etiam in nervo , tormentum & poena